posuit eas p̄ sba: sed ma-
 gis seq̄t. q̄riū: sicut sba:

q. sba sibil q̄ est sōm non

aut s^om p^oncipat^oez. n.
 Ex his itaq^z rōibz unū et
 idem nō sōm accidit ipm
 nūq^z et qd^odeat esse.
 [9] **¶** ut qd^o sare unūq^z h^oz
 est qd^odeat eē sare: q^ore sōz
 expōem nūc est unū esse
 aliqd/ambo: **¶** Idm acci
 des dnm est ut musca aut
 albu p^o dupl^og^z signif^ocaē.
 nō est vox dicē qz idem
 qd^odeat esse: et ipm. et em
 cu accidit albu et accūs:
 quare est qd^o ut idē est
 aut ut nō idem. qd^odeat
 esse/et ipm. nā hōi et albo
 hōi nō idem passio aut
 idem: **¶** Absurdū v^oro
 apparebit. et si q^o unūcuq^z
 nome iposuit ipoz qd^o eē
 eāt esse. erit em et p^o illud
 aliud ei qd^odeat esse equo
 unū qd^odeat esse equo aliter
¶ Et qd^o p^ohibet nūc eē statū
 qd^odeat esse. si qd^o t^oa est
 qd^odeat esse. **¶** Arō nō solū
 unū h^o et rō eadē ipoz: sicut
 palā est ex dictis: nō emm

r. s^obē em nō s^o de s^ob^o m
 v^odeē erit de s^ob^o: qz s^obē sōm
 sibles p^oncipat^o illas v^odeē:
¶ Idm p^onc^oz. qd^odeat rei q
 est v^odeā eiq^z aliud ab ipa re
¶ Et nō agnosq^z rō m^o agnos
 cēdo qd^oitate eiq^z let n^o p^onc^oz
 et tūc s^oz. h^o agnoscedo aliud
 v^ore nō agnosq^z rem: q^o s^oz
¶ h^o manifestat solutiōne
 quā dedit m^o h^oz q^o s^o p^o amē.
 et dicit q^o m talibz nō ē idem
 p^o duplex signif^ocaē. **¶** Cu
 dicit h^o albo nō em dicit
 ex p^ote s^o p^o aliqd^o acc^o t^ou
 ei rōē s^o p^o rōē acc^o t^ou. **¶** Et
 sic si dicit q^o qd^odeat qd^o
 est hōis albi sit idem. l^o e^o s^o hōi
 idem hōi l^o albo. **¶** Quā p^o q^o
 qd^odeat ē idē qd^odeat hōis
 albi cu hōie albo. et qd^odeat
 nō idem. **¶** Rō em est idem hōi
 nec albo hōi rōē s^o p^o. **¶** h^o m
 est idem passio hōi et albo.
 est em idem qd^odeat eē albo
 albo: h^oz nō possit d^o q^o sit
 idem cu hōie albo m^o s^o t^ou.
 gal^o eē idem cu s^ob^o:
¶ h^o rōeāt solutiōez quā

scdm actus unū qd unū eē
 et unū. **N**amplius si aliud
 eēt in infimā sē hoc qd
 eēt eē unū esse aliud nō v-
 nū. **Q**uod igit in pms
 et scdm se dicitur unūcuq
 eē et unūcuq idem et unū
 palā. **D**oplystia autē
 elenchy ad opoz hāc: pa-
 lā q eade resoluūt solū
 tiōe / Et si idem dicitur / et
 dicitur esse. meljā em dū
 nō ex ābz rē cogabit utiq
 aliq: nec ex ābz solūā fuit.
Quod qd igit qd dicitur eē
 idem / et quod nō idem unū
 cuiq: dicitur est.

Non em ipm qd dicitur est et qd est / sē unū s actus s h rōez.
 v. 2. rō. **¶ 3.** **H**ic vult q p eade solutōez pnt
 solū sophystra elenchy: q solūt ātro de pceptate qd dicitur.
¶ 4. si sit eade rāde solutōis. et sit p solutōne datā
 pnt solū sophystra elenchy. licet ista ātro sit metha^{cal}.
 et solutio eiq est. **D**oplystia em et metha^{cal}. sē ita dem:
¶ 5. **Q**uā aut que fuit: her
 quidē natura fuit: her at
 arte: alia aut casu. **¶ 6.** **O**ia
 fuit in pcedē ca: ondū q

quā pō dedit p suppositū ydeā
 Et ondū ex rōe qd dicitur esse
 idem eē nō ipō: qd est. **S**i em
 equū habebit qd dicitur est et ipō
 nat² nome. et si aliud nō sit
 idem cū equo habebit aliud
 qd dicitur est. et sic qm qd e absurdu:
¶ 7. **R**otat qd dicitur qd de pcepti-
 tate qd dicitur p fci sophystra
 ratio tali mō. **¶ 8.** **Q**uod dicitur hōis
 aut est eade cū hōis / aut ali-
 ud. **S**i aliud tūc hō nō ha-
 bebūt qm hōis: **S**i idem tūc
 qd dicitur hōis e hōis / et hō
 habet qd dicitur: q qd dicitur hō
 qd dicitur et sic in ista. **¶ 9.**
 est qm qd dicitur hōis e hōis
 vno: et nō hōis a^o. **¶ 10.**
 fci hōis: et nō est hō q est rō
 gneratā ex matia et fci.
¶ 11. **H**ic vult q p eade solutōez pnt
 solū sophystra elenchy: q solūt ātro de pceptate qd dicitur.
¶ 12. si sit eade rāde solutōis. et sit p solutōne datā
 pnt solū sophystra elenchy. licet ista ātro sit metha^{cal}.
 et solutio eiq est. **D**oplystia em et metha^{cal}. sē ita dem:
¶ 13. **Q**uā aut que fuit: her
 quidē natura fuit: her at
 arte: alia aut casu. **¶ 14.** **O**ia
 fuit in pcedē ca: ondū q

vō q̄ fuit, ab aliquo fuit. nō s̄t mōdie ad fūm reū
 et ~~ex~~ ex aliq̄o. et aliq̄o. Ita h̄c q̄ nō s̄t necessārie ad
 hoc aut aliq̄o dūo s̄m h̄cā ḡnatores reū q̄ p̄ quā pone
 libz cathegoriā. aut em̄ b̄at ead̄ q̄ a plōmas: v̄
 hoc. aut ḡn̄. aut ḡle. aut q̄. Et ḡnatores q̄dē n̄ales
 h̄c s̄t: q̄t̄ ḡn̄. q̄t̄ ex n̄a. v̄. ut ab effracte: v̄
 est. hoc aut ex quo fit quā d. ut mat̄a: v̄
 dūq̄ māz. hoc aut a quo e. id est em̄ing ad quē: v̄
 eoz q̄ natura aliq̄o fuit. h̄c f̄ h̄c ond̄t q̄ ista tria s̄t m̄
 aut ad aliq̄o h̄o ut plat̄a. or̄ ḡnante t̄d n̄ali q̄ arti factū:
 aut aliud aliq̄o talit̄ q̄. v̄. id est violētia: v̄
 māz dūq̄ s̄b̄d esse. Dūc. Et de mā p̄t̄ sup̄. De f̄it̄ p̄t̄
 vō q̄ fuit aut natura aut q̄ m̄ aū est p̄ma sp̄s reū
 arte h̄nt māz, possibile arti factū q̄ ab illa sp̄e p̄cedit
 em̄ esse et nō esse eoz f̄i arti factū in mā: v̄
 q̄olibz. h̄c aut est q̄ in aū. q̄ sicut sp̄s habit̄ nō re
 vno q̄ mat̄a. v̄. m̄is̄alut̄ puḡt p̄uata q̄ ex eā ḡn̄at̄
 vō et ex quo natura. et p̄ua: s̄t et sp̄s opposit̄ nō
 s̄m q̄ natura. factū em̄ opponit̄ in aū. v̄
 habet n̄q̄. ut plat̄a aut. h̄c v̄t̄ q̄ n̄ f̄it̄as q̄ est
 eūal, et a quo q̄ s̄m sp̄s p̄ arte. Ita fit s̄m̄tas aliq̄o p̄m̄
 dicta natura. q̄ eūde sp̄s intelligit̄ q̄ s̄m̄tas est hoc
 hoc aut in aliq̄o h̄o n̄q̄ s̄t regulat̄as s̄ue adēq̄to h̄m̄
 h̄oz ḡn̄at̄. Dūc̄de igit̄ et s̄m̄. et q̄ s̄t caloz redūct̄
 fuit q̄ fuit p̄ n̄q̄. ḡnatores h̄ozes ad equalitate: v̄
 nō alie dūit̄ factozes. Q̄dē. v̄. id est talē p̄tione d̄ae: v̄
 aut factozes s̄t ab arte aut q̄ est in aū. v̄a ex s̄m̄tate

113

aut a potestate / aut a mente. **A**ut autem quodammodo sunt et a casu et a fortuna. sicut in factis a natura. **Q**ue dicitur enim illud / et / eadem et ex similitudine sunt et sine similitudine. **D**e his quodammodo igitur per se scrutandum. **A**bi autem vero sunt / quoniam species est in anima. **S**perem autem dico quod quodammodo est quilibet et prima species. **E**rit autem quodammodo modo quodammodo / eadem species / quoniam eorum est substantia / quod substantia est opposita. ut factitas infirmitas. illig enim abesse ostendit infirmitas. factitas autem que in anima vero et in substantia. **E**st utique factitas intelligentie ita quoniam hoc factitas nra. si factitas erit hoc existit puta regularitate. si si hoc calore. **E**t ita se intelligit donec ubique adducat in hoc quod ipse valet ultimam facit. **D**em id ab hoc motu factio vocat ad sanandum. **Q**uam accidit modo quodammodo ex factitate factitate

in materia in anima fit factitas in materia. **R**otundum quodammodo 23. ex. 1. sicut quodammodo textu habet quod illud quod continetur dicitur per se operatio est finis operum. et per se operatio est per se finis operatio. **H**ic ostendit quo dicitur modo accipitur principium in actibus artibus. **E**t in illis generatibus artificibus alibi est aliquid operum. quod vocatur intelligentia quod recipit ab hoc principio quod est principium rei facta si species sine actu et procedit ad id quod est ultimum in intentione et principium in operatione. **E**t ideo illa actio que incipit ab ultimo ad quod tendit intelligentia vocatur factio quod est motus in intentione materia. sicut quod per se principium factitas sanctitate est in anima. **H**ic ostendit quo sunt generatibus casuales et dicitur quod quoniam sanatio fit a casu circa principium sanationis fit ab hoc quod erit est principium faciendi factitate. ut si quodammodo factio calore per se factio facit factitate per aliquid incipit. **H**ic infort quodammodo principium accipitur intelligentia. **Q**uoniam materia enim preexistit et forma

ex totalit' s'bo hoc facit
 est. **D**ico aut q' es rotu-
 du facit est. no q' rotu-
 aut sphaera facit. s' alter
 aliqd' aut spem hac i' alio
Nam si facit ex aliq' factu-
 ludo. hoc aut s'ntrebatur
 ut facit enea sphaera. hoc
 aut itaq' ex hoc qd' est es.
 hoc facit qd' est sphaera. **D**
 igit' et hoc facit ipso. pala-
 q' sibi faciet. et ubi gna-
 tiob' in istu. **D**ata q'
 q' nec spes nec qd'cuq' o'z
 vocat' in sensibili for' no
 fit. nec est eig' g'atio. n'
 qd' q'deat esse huc. hoc
 em' est qd' in alio fit. aut
 ab arte aut a natura. aut
 a potestate. **E**nea vero
 spera esse facit. facit em'
 ex ere et spera. na' in ho-
 hac spem facit. nec hoc est
 spera enea. hoc aut spe-
 re esse. **E**ig' vo' qd' est spera
 ee' o'w' si' d' g'na'. ex aliquo
 aliqd' erit. **O**portebit em'
 diuisibile esse s' qd' fit.

.g. u' d' rotunditate.
 h' d' est g'p'itu'.
 .i. et hoc e' facit g'p'itu'.
 .ii. d' est violen'
 .iii. h'c ondit q' g'p'itu' fit.
 .m. Di' vo' ee' sphaere esset.
 g'na'. illa eet ex aliq' ut ma'.
 .n. s'z in ma'z et for'm'.
 .o. id est g'p'itu'.
 .p. h'c ondit q' vob' no' s'z
 cause. g'na' toib' p' modu' g'na'it'.
 .q. sp' / si sit fin'. si illa sp'ed' se-
 p'ata no' est hoc aliqd' huc totu'
 .r. id e' det'iatu' sicut h'ud' ma'z
 no' est det'iatu' ad e'iu' sup'p'itu'.
 .s. id est g'p'itu' a hoc aliqd'.
 .t. et ee' g'na'io e' h'. aliquis
 q' g'na' est ex sibi. **S**rotat'
 .o'z. 2d'. **I**mp'g'le est q' forme
 sep'ate s'nt' mutet' ma'z. no' e' m'
 s'nt' mutet' ma'z n' qd' est in ma'.
Et ideo g'g'it' d'ic'it' b'z' m'udu'
 g'na'ri q' s'nt' mutet' ipm' s'z ali-
 qd' totu' d'uid' s'z co'p' p'ncip'ali'.
 .v. id est tale g'p'itu'.
 .vi. id est sphaera vult' d'ic'it'.
 .vii. id est p' s'bam sensibile'
 .viii. h'c ondit q' no' s'z cause
 g'na'ioib' p' modu' ere' pl'aid'.
 .ix. sp' / na'z p'ncip'ali' q' illa
 s'nt' mutet' g'na'ie sibi s'ile'.

maximè he: si sufficiens est quòmodo fieri: et spes cau-
sa esse in materia. **Q**uis uero ita talis spes in his carnibus et
offibus Callias et Horatius. et diuisa quòd ipse magis, diuisa
sa nãq; idem uero spe diuisa species:.

Quabitur autem aliquis. quare. **Q**uia mouet dubitationem.
alia sunt arte et a casu. et **Q**uia mouet dubitationem.
factas: alia uero potest domus. **Q**uia mouet dubitationem.
Causa uero est quod horum quòdam **Q**uia mouet dubitationem.
materia inanes generatores et **Q**uia mouet dubitationem.
fieri et fieri aliq; eorum quòd ab **Q**uia mouet dubitationem.
arte in qua existit aliqua **Q**uia mouet dubitationem.
rei potest. hec quòd talis est. quòd **Q**uia mouet dubitationem.
moueri ab ea. illa uero non. **Q**uia mouet dubitationem.
huius hec quòd sic potest. **Q**uia mouet dubitationem.
autem quòd. multa nãq; potest **Q**uia mouet dubitationem.
ab ipse moueri. si non sic puta **Q**uia mouet dubitationem.
saltare. **Q**uia mouet dubitationem.
Quorum igitur talis **Q**uia mouet dubitationem.
materia ut lapides impossibi- **Q**uia mouet dubitationem.
le sic moueri. nisi ab alio **Q**uia mouet dubitationem.
sunt in et utiq; ignis. **Q**uia mouet dubitationem.
hec quòd non emittit. ab huius. **Q**uia mouet dubitationem.
mouebunt non huiusmodi quasi **Q**uia mouet dubitationem.
arte: moueri uero poterunt eis **Q**uia mouet dubitationem.
ab aliis non huiusmodi arte **Q**uia mouet dubitationem.
aut ex parte: **Q**uia mouet dubitationem.
Causa uero **Q**uia mouet dubitationem.
ex dictis quòd modo quòdam oia **Q**uia mouet dubitationem.
sunt uniuersa: quòd modo nã **Q**uia mouet dubitationem.
liar aut ex parte uniuersa ut **Q**uia mouet dubitationem.
domus ex domo aut ab arte **Q**uia mouet dubitationem.

Quia mouet dubitationem.
supra enim dictum est quòd factas
fit a spe factas in aia / tur
fit ab arte. et quòd non fit a
spe tur fit a casu. **Q**uia mouet dubitationem.
Ad ista
dubitationem dicit quòd enim dicit
materia artificialium uero quòd
da dispositio ad introductionem fore
artificialium. sicut ferri dicitur
ad introductionem fore ferre.
ita quòd talis dispositio quòd est quòd potest
materie potest magis ex se disponi
ad formam artis / tur potest fieri talis
fore in extrinsecis. sicut in corpore
humano quòd est materia sanctorum.
nec utiq; actus quòd quòd potest
moueri materia ad formam factas.
si sic non de de domo et de aliis
artificialibus. **Q**uia mouet dubitationem.
Et istud non solum
de naturalibus. sicut ignis non potest
fieri nisi ab aliquo extrinsecis. **Q**uia mouet dubitationem.
Et potest
fieri dupliciter quòd aliud potest absolute
quòd non habet arte quòd. quòd ab
extrinsecis non habet arte sicut
artibus potest plati a non habet

locu. ars em spes. aut ex
parte. aut ex hinc aliqua
pate. nisi scdm actus fiat.
Causa nãq̄ facedi p̄ a
scdm se p̄. calor em in mo
tu calore in corpore facit.

¶ No est. aut scitas: aut
p̄. aut scq̄. cu p̄ aliqua
scitas: aut scitas ipsa. ¶
¶ Quia qd̄ et dicit̄ facere
q̄ illud facit scitate cui cõ
scq̄. et accidit calor.

¶ Quomodo syllogismus
em p̄cipu est sba. nã
ex quo qd̄ est syllogismus
et hic gnãtoes. ¶ Hic itaq̄

lib̄ et q̄ si natura q̄stibũ
se hnt. nã sũma facit sũ
q̄ ab arte. habet em p̄ate
spem et a quo sũma est.
aliqui vniuora. ¶ No em
oia oportet q̄re vt ex hõie
homo. et em fca ex vno.
vñ multo no ex multo. si si
no oratio fuit. ¶ Quomodo
aut a casu sicut ibi fit q̄
nãq̄ materia p̄ a seipso moui
hoc motu quo sũma mouet.
q̄q̄ no no. ea impossibilia

arte placidi. ¶ Alio qm nã
mouet̄ ex pte. ab aliquo
p̄. itaq̄ qd̄ est p̄ aliq̄ forã
sicut in corpore hũanũ format̄
ab aliquo p̄. m̄tiferõ.

¶ Oia em que fuit a nã et ab
arte uniate nãq̄ (ita q̄ nã p̄
dirige in fine sine arte) p̄t.
fci a nã. scitas em p̄ fieri
a nã. et illa nã p̄ artificiali
iunã p̄ arte medice. et sic
scitas p̄t fieri a nã sine arte.
et no domq̄ et sũca. nã em
no p̄t dirige materia domq̄ ad
t̄ctões artificis: si calor aut
aliquo in corpore p̄t bñ dirige
infirmũ ad scitate qua t̄ctõ
medicũ.

¶ h. i. gnãtoe vniuora. et nãq̄.

¶ h. i. p̄ gnãtoe vniuora. sicut
domq̄ ex. fit a domo in mete.

¶ d. sicut in medice calida p̄t
dit calor et illa no e vniuora

¶ e. Nota qd̄ dicit scdm actus
q̄ illa q̄ fuit sic no fuit ab vni
uero sicut incho thesauri a
fortuna.

¶ f. Hic expõit istos modos et
põit quor modos q̄q̄ se p̄t

habẽ forã gnãtis ad forma

¶ g. Hic dicit qd̄ qm forma

¶ h. Hic dicit qd̄ qm forma

fit fieri aliquid quod ex ipso:

Cho solū de sba aut on-
dit ratio nō fieri spem: s; de
ōib; silū pms cōis rō. ut
q̄titate et q̄litate et aliis
categoris; fit em̄ velut
enea spera; s; nō spera; nō
es et in ere s; fit: **H**p em̄
oz p̄xistē matiam et spem
et in q̄d; et in q̄litate; et in
q̄titate et aliis silū cathe-
goris; **R**ō em̄ fit q̄le lignū
ner q̄tā: s; q̄m lignū aut
aial. **D**ed p̄p̄ sbe ex his
accipē est. qz nō p̄xistē
sp̄ altiam sbam actu exstere
que facit ut aial; i; quale vō
et q̄m; nō nōtū: nisi pō-
testate solum: †

in mente artificis; nō est actu
fōz semati; nō est actu aial. **D**z qz
p̄ductio est aliquā; v̄mūora et ab
v̄mūora. qz in gnāte aial
nō oz q̄re oīda v̄mūora. qz
mascul; fit ex feia; et nūll;
nō fit ex nūlo. **T. o.** qd est s; nō
fuit defect; in v̄tute sem-
p̄. ut aialia p̄ putrefactionē. **T. q.**
s; p̄. semib; **T. i.** ut
ōndit qz nō solū fōz sbal nō fit;
s; totū oportet; Ita nec fōz amul-
ut nō fit q̄titas; s; lignū. **T. s.**
cho em̄ gnāt q̄tā; sed
corp; hāc qualitate. Et alia
qualitas gnāt q̄ silū q̄litate;
et alia sequit formā mixtā. **T. t.**
Quāp̄ em̄ actū sbe; p̄
p̄xistē est sbā; s; p̄m̄ actū
actū; qd p̄xistē nō ē amul;

ficut fōz domg in mete arti-
fic; et fōz ignis in gnāte
igne. **Z** mod; qn p̄ forme
gnātū est in gnāte. sicut in
medicā calidā sanat; calefa-
cūdo. nā calor fact; in sanato
est p̄ calorē. **Z** mod; qn
p̄ forme gnātū est in gnāte
nō actu s; v̄tute. sicut qn mot;
calefacēdo sanat. **Q** mod;
qn ip̄a tota fōz ē in gnāte.
nō actu s; v̄tute. sicut forma
stipitōis est in p̄ste stipitōe;
i; s; calor. **T. i.** q̄m mod;
i. **Z** mod; **T. k.** **Z** mod;
i. **q** mod; **T. m.**
Dicunt em̄ syllogis; ans
debet respicē ad diffinitionē
ex qua ḡndit; Ita artifi;
debet respicē ad formā arti-;

n. Quia sicut forma domg
in mente artificis; nō est actu
fōz semati; nō est actu aial. **D**z qz
p̄ductio est aliquā; v̄mūora et ab
v̄mūora. qz in gnāte aial
nō oz q̄re oīda v̄mūora. qz
mascul; fit ex feia; et nūll;
nō fit ex nūlo. **T. o.** qd est s; nō
fuit defect; in v̄tute sem-
p̄. ut aialia p̄ putrefactionē. **T. q.**
s; p̄. semib; **T. i.** ut
ōndit qz nō solū fōz sbal nō fit;
s; totū oportet; Ita nec fōz amul-
ut nō fit q̄titas; s; lignū. **T. s.**
cho em̄ gnāt q̄tā; sed
corp; hāc qualitate. Et alia
qualitas gnāt q̄ silū q̄litate;
et alia sequit formā mixtā. **T. t.**
Quāp̄ em̄ actū sbe; p̄
p̄xistē est sbā; s; p̄m̄ actū
actū; qd p̄xistē nō ē amul;

Quonia no diffinitio
 ratio est, et oib ro
 pres habet, ut aut ratio
 ad rem, et ps roib ad pre
 rei silit se habet. Dubitat
 iam an oportet pta roez
 esse in totiq roe: an non
 In abqda em vident esse:
 in abqda no, na cruli ro
 no habet ea q in sationu
 q aut sillabe habet ea q
 elion: et in diuidit crulq
 in in sioes, ut sillaba in
 elia: **C**amplig em si
 piores snt pres toto. et recti
 arut e ps, et digita hoib:
 puz eit arutq recto, et di
 gita hoie. **V**ident aut d
 la esse pora sdm roez naz.
 hor est: res no e tles spei p sua
 diuit ex ill et messe sine
 maiz: s; p forma.
 hunc pora. **A**ut multipli
 ater diat ps. qz vng qda
 modq est, q in sicutat sct
 qntate. **H**ic qde pmitat
 ex abq no paly sba e p tibus
 p sruadu est. **S**i igit est
 hor qdem matia: illud no
 spes: aliud ex hys. **E**t sba
 est matia, et spes, et qd
 ex hys. **E**t qdem ut ma

a. **H**ic ordi. p. ex abq constituit
 adqbeat esse, et diat p. #
b. **q** uidet sicut se h; no ad re
 ma ps nois ad pre rei: et p
 hor dubitat: **t**otiq: an no:
c. **A**n roez pta qz pnt in roe
d. **S**i dubitatio an pres snt pces
 toto ut digita hoie v est. **E**t vi:
 p homo sine totiq. qz tales pces
 diffinit p totu: qz diffinit
 est p q diffinito. **E**t illud est
 p q qd p esse sine alio qz hoie ce
e. **H**ic soluit: sine digita: s; h est:
f. sicut in hie dictu est: et tles
 non pres snt pmitte:
g. **M**atia em est aliquid p
 aliquid no. **N**o em e ps forme,
 qz for no fit ex ma, s; in matia.
No em est ps spei qz ad hmod.
 maiz: s; p forma.
h. **R**om qoz 32: qz sermo in ho
 capitulo est de diffitoe: resp in
 qz diffitoe no intrat matia ut
 linea sup fac. et in qz diffitoe
 intrat matia ut ho qz matia ue
 nit a in carne. **E**t postea sdu:
Et ideo pres maties resp in qz
 diffitoe ueit ma s; ad amo
 pres sbe: et qda mo no snt pres
 sbe. in respit aggregati ex ma
 et for snt pres sbe: in respit no

ps

tia dicitur per aliam: est autem eius quod hinc verum diffinitione fit
 ut non fit ex aliquo specie ratio. forme non fit specie.
 ut generalitas non est per carum. ^{ut specie aliam specie:}
 hinc namque materia in qua fit. ^{ut specie est de specie: syllabaque}
 similitudo non per aliam est. Et ^{ut quod littere se hinc ut for ad}
 totum quod statue per est est: ^{ut quod littere se hinc ut for ad}
 eius autem quod species dicitur statue sine linea: si bene sine ere
 non dicitur enim spiritum et ita. Et sicut per est tunc quod fit secundum
 tunc habet spiritum unumquodque. ^{maximam ratione non ponit in}
 materia namque spiritus se est. ^{diffinitio tunc: per mer oes hinc}
 dicitur enim quod spiritus ratio. ^{ponit in diffinitio syllabe ut hinc}
 non habet eam que est ratio. ^{in cera depicte et in ac picolati}
 nunc: si quod syllabe eam que est. ^{ut non enim est in quod corruptum}
 est. ^{aliud est per specie eius: si est ex}
 illa parte sicut ex materia ut linea
 fit specie et non materia: quia
 species non hinc sicut partes
 ut materia: in aliquo habet sicut
 unumquodque in specie: quod quod in ere
 fit rotunditas. Est autem ut
 neque aliam omnia syllabe in
 ratione in se. ut hoc trea aut quod non talia per se ponit in diffinitio
 quod fit in aere. sed enim et hinc. ^{quod dicitur se compositum: quod fit per se}
 per syllabe quasi materia sicut. ^{In quibus non non fit in diffinitio}
 in dividua corruptum aut hinc. ^{for in sunt forme quod fit sil}
 in ossa aut nervos et carum. ^{supra tunc materia in quod non ut quod}
 nes: per hoc fit et ex his sicut. ^{in quod for: quod hinc forme diffi}
 non entibus specie per hinc: si ut ex ^{per se hinc. et hinc forme corruptum}

matia. **C**um in qdem q in matia. **D**z q gnpunt su
 fil totu ptes. spei no et q ro matia ut formo intellectuales
 no adhur. qpp nec in roibz no corrupunt oio: aut no cor
 hoz qde igit eit talis pta corrupunt talit: v. no p resolutoez
 no: hoz no no oportet tee. in ista ut in mag:
 si no sunt sit supra. **P**ra p. **o.** ut sit illa q pnet ad ptes spei:
 hor qde qda ex his et pn. **p.** p. q hmoi ptes males sit
 cupis sit in que corrupunt. **p.** q sub ipis sit. v. q ab ipis
 qda no no sit. **Q**uocumq. **o.** q. i. tal pte lais ho et sic de
 qde igit supra spes et ma. **o.** **C**onulg em p tato dicitur
 sit ut sima et eneg itulg. **o.** equore, q dabo itul no est
 her qde corrupunt in hor: **o.** nome ipota, sicut pte lais bz
 et ps ipoz matia. **Q**ue. **o.** hoibz: et q unu nome sz
 cuq no no gnpunt ad ma. **o.** itulo frat itula soplicit, et
 si su ma ut roes spei. **o.** itula pte lais. et h. est eq. **o.**
 her no corrupunt aut oio,
 aut taliter non. **Q**uare illoz qde pn. et ptes q sit
 sub ipis: spei no nec ptes nec pn. her. **E**t oio corrupunt
 lutea statua in luto / et spera in es / et Calliad in carne
 et ossa. **A**mplig aut. **o.** itulg in insioes. **E**st em aliqs q
 gnpit cu matia: **E**quore naz dicit itulg, q simpliciter
 dicit, et singul: q no est qd nome singuloz:
Ortu est igit et nuz ipm. **o.** **H**ic q solutio supig posita
 veri. et causa amplig mani: **o.** no eat unde eaqz manifesta.
 festig dicemg nepotentes, **o.** nodu em ondat quo ptes sit
 sta qnz sit rois ptes / et in **o.** ptes et postiores. nec ena
 quas diuidit ro: he sit po **o.** distinxat g. ule a pte lais
 nes / aut oes / aut qda, **o.** neti **o.** net suem a for: **A**do hic so
 no ratio no diuiditur in **o.** latione supig posita explanat

acuti rōez . s; est acuti in
que est acuti / **Unde** aut dif-
fines acuti rōi: minor e-
m recto acuti; **Unde** aut et
circula et semicircula hnt. se-
micircula em diffinit circulo.
et digitus toto / tal em hōis
pars digitus. **Quare** quāz
sūt ptes ut in mā / et in q
diuidit ut in mā infut /
postiora. quāz nō ut rōis et
sūt scdm rōez pōra / aut oīa
aut qda. ¶ **Quā** nō aīa
lū aīa. her em sba e aīa
a q scdm rōez sba et spēs et
qd dēat esse tali corpori. nō
magis ps em si diffinit
bn: nō in opatōe diffinit
qd nō existit in sensu. **Quā**
hōmōi ptes / pores / aut oēs /
aut qda. sūt toto aīali. et se-
cūda vni qd; ita sūt. **Corp.**
nō et hūgmod ptes / postio-
res sūt hāc sba. et diuidit
in hęc ut in manam non
sbam. s; sūt totū. eo qdem
igit q sūt totū pōra. q; her
est ut sic est. aut ut non.

dicit q; id qd sup; est dictū
in solutioe pōra. veni qdem
est in se. in repetitōe ē. ut
aplis fiat manifestū qm ad
hoc q; dictū est. **Quō**ter em
q; oēs ptes rōis / et in quas
nō diuidit sūt pores diffinit.
p qda. qd addit pp ptes forme
q nō sūt de nre spēs sicut vlti
audis de nre aīal. **Et** q; ptes
matie nō sūt ptes rōis nec forē.
ideo tales nō sūt pores. **Pro** tēs
diffinit p totū. sicut digitus p
hōez / et acuti agula p rōi a
gula: in est ps recti agula.
b. **Unde** declarat illud p exceptū.
d. et sic dicit q; orula e ps cor-
poris organū p qua aīal videt.
et tēs opatōes nō sūt in sensu.
e. s; ille p quas diffinit corp;
organū sūt pores toto opōto
ex aīa et corpōe. et sūt est de
aliis ptes forme.
f. et ptes corpōis. ¶ **g.** s; forē.
h. v. in istas ptes corpōis. nō
e sba. r. forē. s; sūt totū. v. totū
opōto. **Et** sic iste ptes corpōis
sūt qda mō pores toto sicut forē
opōto. **Et** qda mō nō magis
nō pnt ee sine toto. et sic totū
est p; scdm illū modū pōis.

m em pnt esse sepata. q
 qm no se hnt digity aialib
 sequora q mortuq. **Quidam**
 no sil qm pncipalia et m
 quo ro et sba. puta si cor
 aut rebu. nichil em dit
 unu tale. **Homio** aut et
 equq et q ita m figuraibq.
 vlt' aut no st sba. sed
 simul totu qdda ex matia
 har et har ratioe ut vlt'
 singulari no ex vltia matia
Portes no ta est / et m alio
 silu. no igit' qde est et
 spe. **Specu** aut dico qd qd
 cat' ee. et similitudie eu qd
 ex spe et matia ipsa. **Dico**
 nois pres q spes solu st: ro
 no est ipiq vlt'. **Circa** n.
 esse et itulq. et au ee / et
 aia: idem. **Di** mltitudo at
 puta ituli hq et singulariu
 aliq aut sensibil aut itel
 lectual. intellectuales aut
 no dico matie coe et sensi
 biles ut ercos et lignicos.
 hor aut no est diffinitio:
 s' m intelligetia aut sesu

ut digity no pt ee sn aial: m:
 si digity equore:
 i. si pres pncipales aial st sil
 cu toto. sicut cor et rebz su abq
 aial ee no pt:
 i. et nichil dit qd ps est illy
 i. **Hic** vult q hor totu homo
 ut aial l' sile pt duplat' sumi
Ad no: ut vlt'. alio: ut singulari
 Et ista vlt' dicta no st sba. i. fo:
 m. id est forma:
 m. ma' e est sps spei:
 o. **Hic** vult q sicut pres nois et
 pres spei st pres vlt':
 p. qd qd est est idem cu eo q est.
 et illoz est diff'. **Itz** m figuraibq
 siue sensibibq siue itellctualibq
 no est diffinitio:
 q. **Et** sic dicit' itellctuales que
 ggnosunt sola fatasia / **Et** sensi
 biles q ggnosunt sensu / **Unde**
 fatasia hie dicit' itellctia. qz
 siue m' ggnosunt su sensu:
 ita fatasia:
 p. sicut ituli pticulaes ggnosunt
 magis ituli:
 f. **Et** no itiq q singularia non
 ggnosunt sine sensu aut vna
 giatoe: q matia singulariu
 no est nota sam se:
 t. hor est no magis sensibilia:
 v. id e **Quo** pres st de diffoe
 et quo st poret dicitu est st q

Pro!

agnoscit. her autē ai actu ptes hq matie sū ptes iduūdu:
vident. abūtes nō ex actu s; nō spēi aut forme. ptes aut
nō palā vtz qdē sū: aut nō mē nūb; sū ptes totiq; et non
sū. **D**z sū dicit et agnoscat ptes forme. Et qz sū nō diffi
vnūsalis rōe: matia qdē mūt ideo sōtu ptes matie in
ignota scdm se. **M**atia nō nū et ptes forme diffiniū-
alia sensib; alia intoller **x.** **H**ic adaptat sūuoz qā ptes
tual. **S**ensibil qdē vt es dicit qz nec est obuiatē p pō etā
et lignū et qūbz mobilis mī rogatoz qz qz ut rogat vtz
matia: **I**ntellectual nō recto agul; cūl; et aīal sū
qz in sensib; existit vt pōra pūbz egīfō. **Q**uādo est qz
tāq; insensibilia vt ma nō est sūplur; mōdū. **Q**uādo
tāq; **Q**uō igit; habz em ē opō. **Q**uādo em dicit
de toto et pte et pōre et qz idem est tota spēs et fō. et sū
postiore; dicit est: **C**ū ita opōez ē dīz qz ptes matie
terrogatō nō obuiare est sū pōtōes fō. et sū pōtōes nō
nec. qz qz ut rogat. vtzū **H**ic est est sūplur; mōdū.
recta et cūl; et aīal pōā sū dīstīguēdu de pūbz matie et
aut in quas dūdu; et ex forme. **H**ic dicit alia opō qz est
qz sū ptes qz nō sūplur; qz fō nō est tota sūa spēs. **C**ū
sūde em est et aīa aīal dīstīguēdu ē de duplībz pūbz
aut aīatū aut vnūqz qz sū in ali et in sūgūal; et hōr
vnūqz et cūl; qz cūlo dicit pūbz sūgū.
esse. et recta qd recto esse et sūa recta. **Q**uod qdē et
quo dūdu; est pōtū; pūta hū qz in rōe et que recto
Etem hū qdē est matia qz eneg recta; et qz in mōdū
singūalībz pūbz pōr; sūplur; aut nō dūdu;. **H**ic nō
altā et nō est aīa aīal; et sū hōr qdē dūdu;. hōr at

non dicitur sicut dicitur e:
Dubitat autem modo que
 spei sit ptes. et q no sit sil
 supn. hoc em manifesto ex
 istate no est diffinire unu
 qz. **A**missal em et spei
 est diffinire. qigit sit ptes
 ut matia et qua no fuerit
 maifeste: nec ro est mai
 festa que rei. **C**onuenit
 qd igit videntur factis
 in diuisa spe ut rulu in
 ere et lapide et ligno. h:
 qd maifesta esse videntur
 q nichil ruli spe es neqz
 lapis pt separi ab ipsis:
Que no vident separi
 nichil phbet sicut hie se
 habere. ut si ruli duos
 videant enei. nichil vtiqz
 unig ear es spei. hoc
 aut ferre mente no est
 difficile. ut hoib spes sit
 in carnibz apparet. et ossi
 bz et talibz pibz. **N**otz
 igit et sit ptes ho spenei
 et roib aut no: si materia
 si q no et in alib fut: no

b. id est dicitur:
 b. qz si hoc sciat no potimo
 diffinire. qz vlt e diff. et spei:
 .i. hie vult qz qm aliqd est in
 matia diuisa spe. ut rulu in
 ere et lapide et: illa ma no
 e ps spei: **I**z qm aliqd e in
 matia. det iata. ut ho in car
 nibz et ossibz: tal ma e de
 rba spei:
 .d. qz rulu pt ite lugi si tali spe:
 .e. sp. / cano et ob: .f. si hoib:
 .f. si ptes matia spei sicut es
 est ma ruli. et qz no pnt
 hoib separi a carnibz et ossibz:
 ideo difficile est mgre hoib
 ab hie / **E**t videt silis no sicut
 si oes ruli cenr enei:
 .g. hie vult qz videt in aliqbz
 q ma no sit ps spei quibz illa
 spes no tuciat. si in illa matia:
 ideo aliq dubitabat neou i natibz:
 si est in matie libz. **V**idetur em
 eis q sicut matia sensibil no
 sit ps spei rei natural: ut est
 matia itelligibil no e ps spei
 in matie: in matie: ma aut neqz
 matie: qz est qm nuu ut

possunt separare. **Qu**am at linea sup'fices. et ideo volut
hor videt' q'ntē. manifestu
aut ipsi dubitat' q'da in tri-
lo et in trigono. q're nō sit
opertes lineis diffiniri et nō
tinuo: si oia her s'nt dia arsl
ut carnes et ossa hoib. et es
et lapis trū. et referunt oēs
ad nūos / et linee nō ēā q'
duoz esse dicit. **Et** ideas di-
centia h' q're ipsa mer. h'p
linea dualitate et spes du-
alitat'. in linea nō nō ad
huc. **Et** q'nt' om' vna
faci p se spes; Alia nō nō
spes: q'mō sic vna oia erūt
Quāde igit' hnt dubitat' dualitate. qz nō ponit lineā
quāda q' sit circa diffinōs:
et in quā causa dicit' est: +
Quāre oia i. reducere
ita et auferre matiaz sup'
fluū est. Quēda em' for
sa hoc in hoc sit. aut sic:
h' l'pna et p pābola de
atāli quā Doct' in mox
dicit nō bñ se habet. ab
dicit nō a vitate / et fact'
suspiciat' q'si q'ntes sit hoies
esse sine p'ib; sicut sone
linea sup'fices. et ideo volut
q' linea nō sit p' diffinōs trū
cū nō sit p' spei trū. si oia
ista dicatur s'nt ad figurab.
sicut carnes et ossa ad oia / et
idcirco referunt oia ad nūos
q'si nūi ēēt spes mathe 7 / et
diffinūt oia p nūz / ut linea
nō qz trū duob; part' / et
triangulu qz habet tres angulos
et nō diffinūt p māz. **U**
h' mult' q' int' plonios est
dicit' Quēda em' nō ponēt
mathe rā media int' spes et
sensibilia. et dices spes esse
nūos / dicit' ipsam met' lineā ēē
dualitate. qz nō ponit lineā
media dente a spei lineae: **Qu**
da nō dicit' q' dualitas ē spes
lineae et nō matia. **Linea em'**
est q'dda mathe nō media in
spes et sensibilia. et dualitas ē
ipsa spes / **Et** scdm eos in q'q'da
nō dicit' spes / et rā ē spes / ut
in nūos. qz ipas spes dicitur
esse nūos / **Unde** idem dicitur
ēē dualitate et spem dualitat':
si in linea hoc nō accidit s'nt eos.
qz linea tā dicit' aliqd' ut nō p'at'
cū mlt' dicitur' ēē in

ere cūda. si hoc nō sile.
 sensible nāq; forsa aliqd
 aial. et sine motu nō est
 diffinire: qre nec sine p
 tibus se hntibq; alituz. Pro
 em d. nō hōis est pō ma
 nq. si potēs opq; p fice. qre
 aiata exūtes: nō aiata nō
 nō pō. **Circa mathe**
 aut qre nō sit ptes rōis rō
 nū ut cūli hemichia. nō
 em sit sensibilia aut mēp
 differat. **Et em matia**
 qūda et nō sensibilia et oīs
 qd nō em est qd eate et
 spēs eade sōm se si hoc
 aliqd. **Circa qd igitur**
 nō est eiq; a uniuersal: sī
 gūliū vō erūt ptes sicut
 sōm est pō. **Est em matia**
 hoc qdem sensib: h. autē
 intellectuā. **Palam aut**
 et q aiā qdē sba pma. cor
 pō aut matia. hō aut aial
 qd est ex utrisq; ut vlt. **Fort**
 aut et **Cor.** **Quod aia du**
 pliat dicit. **Alu** nāq; ut

una spē; qd nō est: si ipa met
 linea est sua spē: .
 . **Hic** respōdit. **Idem** ista opōez
 una est spē om ut nūb. **Et ad**
 seq; q; mēp est spē n armitab.
 q; si mā nō sit pō spē (ut dicit)
 et nūb attribuit me sōz eos
 et unitas forme: et sic seq;
 q oia erūt unū: .
 . **Hic** soluit qōez: .
 . i. supple ad numeros: .
 . m. sicut plōmē: .
 . n. sicut fōi in mā ex qd est
 totū aut hnt formā in mā
 ut aiata. et ideo pābola de
 aiata q; sōtes unū. . i. plō
 gsum dicit: nō ē quēmēb: .
 . o. nec sine pōbz hntibq; se aut
 nūz. . v. aliq; nō se hntibq; ad motū: .
 . p. illa mang d pō hōis q est
 aiata potēs p fice opq; mang. i
 et q aiata ex nō est pō: et ita
 ta ex nō nō est pō hōis: .
 . q. **Hic** soluit dā mathe libq;
 et vltim: dicit an mā sit pō
 siue sensib: q; et nō sensibilia
 est aliq; mā et: et tū mā
 q sō nō est pō spē. l. est est
 oīs eiq; qd nō est qd eate et
 spē eade sōm se si est est
 hoc aliqd. . i. figurare. **Quasi**

aiam / alii ut totū. **Di** vō
simpliat aīa hor et corpū
hor ut qd qdē vīe et figu-
lāe: **¶** **¶** aut est pter
matiaz tāliū / aliā sbaz
alia. et oz qre sbām ipoz
alterā quānda ut nuos
aut aliqd tale: pforatū dū
est p qāq, hūiq em grā
et de sbām sensibilibus q
tentamq diffinire qm mō
qdā physie et sede philo:
oz scire phisū: s; et de ea
q scdm rōez / et magis. **In**
diffibz vō quōmō ptes
q m rōe, et qre vna rō
diffinō. patā em q res
vna / Res vō quō vna ptes
hūis: speculādū est p qāq:
Quid qdem igit est qd qdēat
esse! Et quō qm scdm se
de oī: dicitū est. Et qre hōz
qdem rō q eiq qd qdēatē
habet ptes diffinī: hōz
aut nō. Et q m sbe qdē
rōē q sic ptes ut mā / nō
merūt, n; em s; illiq p

dicit q m oī eo qd nō ē ipa
sua ptes: s; ē aliqd idūndū
damnatū m spe. oz ēe aliqd p-
tel mē q nō s; ptes ptes ut
fortes nō est sua hūantatē: s;
haz hūantatē. Deo habet
m s; ptes miales ut ptes sue
m hor cūlo s; hē ptes hūe
et de sbām sensibilibus q nō s; ptes hūe m spe:
tentamq diffinire qm mō: et q seminatūli nō ponat
qdā physie et sede philo: m diffinō vūis cūli: q s; ptes
sophie. **¶** **¶** em solū da mā regulām cūloz: **¶**
oz scire phisū: s; et de ea **¶** **¶** colligit p dām solūtoz
q scdm rōez / et magis. **In** **¶** **¶** exēpli p dō de aiā:
diffibz vō quōmō ptes **¶** **¶** s; scdm opozē dicit aiā ēē
q m rōe, et qre vna rō **¶** **¶** totū qd dicit s; dicit aīa et
diffinō. patā em q res **¶** **¶** h; aīa. hō et h; hōm scdm
vna / Res vō quō vna ptes **¶** **¶** aliā sicut totū dicit vlt; / et
hūis: speculādū est p qāq: **¶** **¶** ptes dicitū s; ptes ptes: dicitū:
Quid qdem igit est qd qdēat **¶** **¶** **¶** h; oī dicitū pmo de qāq restat
esse! Et quō qm scdm se **¶** **¶** **¶** s; sbaz sensibilibus:
de oī: dicitū est. Et qre hōz **¶** **¶** **¶** ab illā dicitū s; ēē de sbā
qdem rō q eiq qd qdēatē **¶** **¶** **¶** rez sensibilibus:
habet ptes diffinī: hōz **¶** **¶** **¶** q; q; s; hūā pma et imātō
aut nō. Et q m sbe qdē **¶** **¶** **¶** detamq de sbām sensibilibus:
rōē q sic ptes ut mā / nō **¶** **¶** **¶** q; dicitū de sbām sensibilibus
merūt, n; em s; illiq p **¶** **¶** **¶** spectat ad phisū:

tes sbe si tota, lig h aut
 indetatu est. **D**om autē
 pma sbam ē vt hōis q
 aut p sbe. naq ē spēies
 q mētē ex qua et materia/
 tota dicit sba vt grauitas
 nā ex hāc et naso sūm
 nāq et sūmitas est: bis
 em et hys melt nāq / In
 tota nō sba aut naso sūmo
 aut **C**alia mētē et matia
 et qdbeat ēē, et vnicūq;
 in qdōda idem vt in pmo
 sūstātiē vbi curuitas / et
 curuitati ēē si pma est
Quo aut pma q nō dicit
 p aliud in alio esse et sbe
 vt matia, qm nō vt mā/
 aut qcepta est matia nō
 idem nez sām amō vna,
 vt **D**omates et musian:
 her em eade sām amōes:
 nāq curuū, nāq bis dicit /
 semel tū dicit p nōie: et semel
 p nōie et dicit in dīffōe curuū. si tū ponēt in eiq dīffōe
 vt p essētiē curuitat / et nō qsi ex additōe. **Q**uis aut mā
 nō sū in sba forme / est tū in toto qōito sicut curuitas ē
 in naso sūmo. et etiā matia idibualis est in **C**alia:
Qdbeat ēē est idem tū eo q est in pmo sūstātiē:
 et tal sba seu fōr q ē i alio vt in sbe dicit p illud vt p addi
 q matia nō est eade tū fōr exite in mā:

et mag: q forma est mag
 nā q matia
 2. restat detāre:
 3. sū ptes dīffōis se hnt ad ēē.
 vty sūnt artū pō:
 a. id est in dīffōe fōrē nō pō
 nūt ptes vt mā: b. fōrē:
 c. spē / mā est indetāta:
 d. sū pōitū acceptū sōz pma
 sbam .i. fōrē / habet dīffōes:
Prota q nō hōis ē illa q ē
 aut. q hō nō ē hō p carnes
 et ossa: sū p aiaz. **E**t in mīdylo
 ming (vt pō dicit) oz in dīffōe
 hōis ponē ptes pū opales vt
 cor et rēbz:
 e. i. fōrē / f. sū supē / mē:
 g. i. denoiat / et dīffimē:
 h. sū q ex grauitate dicit
 nāq sūm. et sū ex aīa et cor
 pē dicit hō aīa et hūantatē
Si em nāq q est sicut matia
 esset pō curuitatiē. tū tū dicit
 nāq curuū, nāq bis dicit /
 semel tū dicit p nōie: et semel
 p nōie et dicit in dīffōe curuū. si tū ponēt in eiq dīffōe
 vt p essētiē curuitat / et nō qsi ex additōe. **Q**uis aut mā
 nō sū in sba forme / est tū in toto qōito sicut curuitas ē
 in naso sūmo. et etiā matia idibualis est in **C**alia:
Qdbeat ēē est idem tū eo q est in pmo sūstātiē:
 et tal sba seu fōr q ē i alio vt in sbe dicit p illud vt p addi
 q matia nō est eade tū fōr exite in mā:

Nur aut dicitur p^{ri}mu
dicitur in analectis
de diffco no dicitur est. In ill
em dubita: dea p^{ro}tere
noibz de s^oba est. Dico at
har dubitaco^{es} p^{ro} qd qdem
vnu est co^m noem diffco^{es}
esse dia^g. ut ho^{is} aial bi
pes. sit em her ipiq ratio
p^{ro} qd qdem itaqz hoc vnu
est si no mlta aial et
bipes. In hoc naqz homo
et albu mlta qdem sunt
(cu^m altx no m^ulti algeri)
vnu vo qn mest et p^{ri}nc
et ad s^olm homo em (tu
vnu fit. et est albz homo
hoc aut no p^{ri}ncipat alteru
altero. geng aut no videt
p^{ri}ncipat dicitur: sil em cot
no idem p^{ri}ncipat: nam
dine q^uo sic q^uo quibz dit ge
ng. Si vo p^{ri}ncipat et ca
de ro si sit dine plures
ut gressu^m bipes no alata
q^uo natura hoc vnu si
no mlta: no em q^uo m^ulti
naqz sic ex obz est vnu.

.a. id est in libro p^{ro} q^uo vbi dubita^o
de diffco m^ulti: no fuit soluta:
et no solu^m deo: si est q^uo s^o illi
valet ad ea q^uo p^{ro} q^uo dicitur s^o .
.b. id est p^{ro} q^uo aial bipes sit no
p^{ro} q^uo: **H**oc g^o est q^uo alu^m
logu^m co^midat de diffco: et alu^m
p^{ro} q^uo p^{ro} q^uo. Quia logu^m co^midat
de diffco q^uo dicit q^uo ad
q^uo no^meda additales: Et p^{ro} q^uo
p^{ro} q^uo m^ulti s^olt nas rex. Et
ideo dare causab de hoc: magi est
p^{ro} q^uo huir fac. Causa em m^ulti
est q^uo cu^m dia data m^ulti
bz est dia q^uo g^oinet forma p^{ro} qua
ens est vnu m^ulti et ens tantu
Dine em q^uo sit an vnu^m diam
sit exites in diffco p^{ro}: et ideo
diffco no m^ulti p^{ro} m^ulti
catoz p^{ro} diffco: **H**
.c. **H**ic arguit
.d. Ex isto dicit q^uo ex h^uo no sit
vnu q^uo altx no m^ulti altx:
.e. v q^uo h^uo suscipit albedine
.f. aial em no p^{ri}ncipat bipes
n^uz geng d^untis: q^uo cu^m d^unti sit
q^uo sic: geng p^{ri}ncipat q^uo m^ulti.
.g. si geng p^{ri}ncipat vna: eade
n^uz n^uz ex alia:
.h. **H**ic ostendit q^uo no est vna
ex p^{ro} q^uo d^unti. et si d^unti m^ulti.
q^uo m^ulti no suffiat ad m^ulti.

Coportet aut unū esse
 quāz in diffōe em rō qdā
 est una et sba. qre unūq
 alīq opōrtet ipam ee rōem.
 et est sba unū qdem, et h.
 aliqd significat ut dicitur:

Potest aut itē dē p̄mū
 de hō q sōm dīuīōēs dīf
 fīntōibz, sicut em alī
 ud est in diffōe qd p̄mū
 dīuīō genz et dīe. alīa rō
 grāa sī p̄mū, et tū hōr cō
 phēse dīe. ut p̄mū aīal,
 habitū rō aīal bipes. et
 itē aīal bipes nō alatu:

Sūm aut et sī p̄ plura dī
 tāt. oīo rō nichīl differt
 p̄ plura aut p̄ pauca dīcī
 qre nec p̄ pauca aut per
 duo, duoz q̄ hōr qdē dīa:
 illud rō genz, ut eīq qd
 aīal bipes. aīal qdē genz.
 dīa aut alter. **S**i ergo
 genz sīplurē nō est p̄t cas
 q̄ ut ḡmō spēs, aut sī est
 qdē ut matīa est. vox em
 genz est et matīa. dīuīō
 aut spēs et alīa ex hāz fa
 cūt: p̄tā qe dīffīnītio e

q̄ sic oīa unū esset ex eo q
 hō et albedo eēt unū, et
 albedo et cīgnz eēt unū:
 et sic homo et cīgnz:
 hīc arguit ad alīa:

Hic soluit. ondeb p̄mo q
 dīff. debet ee ex grē et dīa:

L. i. aīal in sua cōtate,
 aīal q̄ttū p̄ bīpedē, aīal
 bipes cōtractū p̄ nō alatu:
 m. Quīa sūe in diffōe spēs
 ponat̄ grāalīssīmū et grā
 it medīa tū cōz dīuīōī sūe
 nō sī solū genz p̄mū cō
 p̄a dīuīō q̄stītutā spēs: mī
 tūl refert:

Si em ponat̄ genz sepātū
 a spēs illud nō debet poi ut
 genz sī ut matīa. q̄ unū
 et idem p̄t ee genz et mīa:

E. i. nō ē p̄t spēs eīq:
 p̄ sī p̄dīctā sī vera:

Hic ondit q̄ mltitudo dīa
 nō īpedīt unītate dīffōī:

R. q̄ alīqū tū nō habemz
 nōīa dīaīq̄ īpōrtā: ut īmūn
 acūtībz loco dīaīq̄:

Si et etiā sī dīuīdat dīam
 p̄mō dīuīōī ut bīpēs p̄ h.
 qd est habē pedes frōs in

quorū dicitur **fissos** et alias
ex dicitur rō: **C**lavis et
oportet diuidi dicitur dram
ut aīal dicitur est pedalis
Itē aīal hūis dicitur pedes
dram oportet scire, iōstū
hūis pedes, qre nō est dicitur
dū hūis pedes, aliud alatu
aliud nō alatu, si qdē bñ
dicit. **I**tem nō posse facit
hoc. si aliud hūis fissos aliud
nō fissos pedes. **H**e autē sū
dicitur pedis. nā fissos pedis
pedalis qdā est. et sic sū
multū pcedē, donec utiqz ve
niat. ad nō dicitur, sū autē
erūt tot spēs pedis / qd dicitur.
et pedes aīal hūis aīal
equales dicitur. **I**tem itaqz hoc
sic se habeat: pala qd final
dicitur rei sūa erit et diffinitio. si nō oportet multoties eandē
dicitur mīg: sufflū erit accidit hoc dicitur. **R**ai qd dicitur
aīal hūis pedes pipes: nichil aliud dicitur qd aīal pedes
hūis / et duos pedes hūis. **E**t si hoc diuidat qd diuisiō
multoties dicitur. et equalit dicitur, si qdē dicitur et dicitur fiat: una
erit qd final spēs et sūa. **I**tem nō sūm aīal / ut si diuidat
habent pedes aliud alatu / aliud mīg. tot et qd sūm
fuerit. **Q**uare pala diffinitio nō est qd est ex dicitur
et hoc ex finali sūm rōtū. **P**ala autē erit si qd sūm

ponat tales diffinitiones et ea q̄ est hōis dicitur aīal bī
 pes pedes hōis. sup̄fluu est hōis pedes dūto pede. **Deo**
 odo nō est in sba. quō nāq̄ oportet intelligi hoc q̄dē p̄p̄t̄.
 illud vō p̄p̄t̄. De diffinitionibz q̄dē igit̄ scdm̄ dīuīfīōē tot
 dicit̄ p̄mū q̄les q̄da sūt. .a. hīc dicit̄ de sba scdm̄ q̄

Quonia aīo de sba per
 sc̄rūtatio est itez re
 deana. Dicit̄ aut̄ sicut sōm
 sba esse. et q̄d̄beat̄ eē. et q̄d̄
 ex hīs et vīle. De duobz q̄dē
 igit̄ dicit̄ est. **Item** dicit̄
 q̄d̄beat̄ eē et de sba. q̄ dū
 plīat̄ subīat̄. aut hōr ali
 q̄d̄ enī ut aīal passīōibz
 aut ut matīa actū. **Vidēt̄**
 aut̄ unīūfale causa q̄b̄gda
 eē maxīe et esse p̄ncīpū
 unīūfale. vñ de hōr tracteg.

Vidēt̄ em̄ ap̄. e esse sba
 esse adūz vlt̄ dicit̄. **Q**uia
 em̄ sba q̄ unīq̄q̄ p̄p̄t̄ unīq̄
 eīq̄ q̄ nō mēst̄ alī. **V**ñ
 unīūfale vō vō. hōr em̄ dicit̄
 vīle q̄d̄ plurībz mēē natū est.
 e q̄ sba hōr eī. aut em̄
 om̄ aut nulla. om̄ em̄ nō
 est possīble. unīq̄ aut̄ si eī.
 et oīa hōr erūt. **Q**uoz̄ em̄
 una sba est. et q̄d̄beat̄ eē

est vīle et gēno. q̄ sba p̄p̄t̄
 dūdebat̄ in māz. fōz̄ et sōm.
 id est māz fōm̄. et q̄d̄ ex hīs
 id est q̄p̄t̄ et vīle.
 .b. q̄t̄ matīa. .c. ut fōma.
 .d. hīc arguit̄ q̄d̄ p̄m̄ob.
 .e. q̄d̄ em̄ sba alīq̄ aliq̄ d̄ illī p̄p̄t̄.
 .f. .a. natio.
 .g. hīc excludit̄ quada nullā
 tīoz̄. possit̄ em̄ aliq̄s dīcē q̄
 vīle nō est sū sba sicut q̄d̄beat̄ eē.
 sī est sba in q̄p̄t̄ p̄ncīp̄alībz ex
 istab. **E**t dicit̄ p̄. sba em̄ mēst̄
 nā aīal in hōe q̄ sit p̄p̄t̄ eī.
 tū sit eī eī. q̄sī dicit̄. non
 p̄t̄ sū ruderī. sēq̄t̄ em̄ sī hōr
 q̄d̄ est aīal rōē sū sba. q̄ hōm̄
 sba sūt aliq̄ nō. nec ad q̄p̄t̄
 dicit̄ sī nō est rō diffīnīa
 om̄ a sba. .i. q̄ p̄ncīp̄t̄
 in diffīōē sba. ne in īfīnīte
 p̄cedat̄ in diffīōibz. sī oport̄
 oīz̄ p̄tes eībz diffīōē hīc q̄d̄beat̄
 q̄d̄ sū sba illīq̄ in quo exīst̄
 ut sba hōrīōis in q̄ exīst̄.
 et sū hōr in rō p̄p̄t̄

vnū: et ipā vnū. **A**nplig de sua sba in cor et frabr sba
sba dicit qd de sbo, et ^{ei qd piam}
ule de sbo aliquo dicit sp. ^{h. fir ondit qd no est talis sba}
Dz an sit qd no gngit accipiedo rōes ex ea pte qd vlt
ut adpdeat ee. in ipō aute ^{est ps diffors et centie}
existit. vt aial in hōie et in ^{q. qd thea sba vles significat}
ea: qd palat qd est qd ipiq ^{gūitate. et sic scit qd sba pta:}
rō. **D**iffert aut nichil. nec ^{lals nō sit ex hys vltibz:}
si nō omī rō est eoz qd si in ^{lx. 2a. nō qd sit vna erit sba}
sba. nichil emī ming sba ^{duoz. qd aial eit sba sortib et}
eit her alig vt hō hōis in ^{hōis: qd dicit qd p qd sba dōz}
quo existit. qre idem acci ^{ēē pta illi qd est:}
det. itez emī eit sba in illig ^{l. 1. dō est nō fatū in forte hor}
sba. vt vt aial in quo et ^{accidet: si in oibz v}
pū existit. **A**nplig at ^{m. et sic erit nichil eit sba}
et p qle et tque mēs hor ^{qd pōit in difforsbz. qd erit}
et sbam si est ex aliqbz. nō ^{plures sba vt genz et dōd}
ex sba mēs ee. nec ex eo qd ^{q dicit pte sbe qd nō pnt ee}
hor aliqd. si est quali. pū ^{in difforsbz. nec in aliis esse.}
emī eit nō sba et qle sba. ^{stat nō eit qd dō aial pte pta.}
et hor ipō qd est dpossibile. **P**ost qoz qd q vlt d de
Rec emī rōē nec que. nec ^{capitulo ad aliqd: qd q sit sba}
gnatōe. passōes possibile ^{sit de gne p se existētia. et nō}
est pōtes esse sba: erit in ^{de gne relatōz: +}
sepābiles. **A**nplig **D**orti ^{n. 2a. rō qd sit eit sba homo}
mēat sbe sba. qre duoz eit ^{sit sortas homo vlt et homo}
sba. totalit nō accidit. si ^{sba hōis in vlt: v}
est sba homo et qoz vlt ^{o. 4^{ta} ratiō:}
dicit. nichil eoz qd in rōē ^{p. Et aī in hoc d sōm gōe}
esse nullig sbam in sine ip ^{qz qd actō facit additū esse}
^{diuisū et duo. et deo dōz}
^{est vt vnū sit ex duobz in}

sis existē in alio nec in duo actu. unū em̄ est q̄m̄ unū:
 aut nō ēē q̄dā aīal p̄ter et dīḡ discretū:
 alīq̄ nec alioꝝ eoz q̄ in nō: q̄ et sic dualitas nō est due
 b̄ nullig. Ex hīs itaq̄ spe- ^{unitates: si aliqd ex duabz un-}
 cūlātibz palā q̄ m̄ hūc ubi ^{ri: habet em̄ dubitā-}
 ē existētū est s̄bā. et q̄a ^{tiōē nra p̄dā ex eo q̄ dōm ē}
 nullū cōit p̄dicatōꝝ signū ^{q̄ ex ubi nō est s̄bā. nec q̄ ex}
 fiat hōc aliqd: s̄ tale. ^{s̄bā in actu nō est s̄bā: et}
3 ^{si dū aut talē: alia q̄} ^{si dū s̄bā em̄ inq̄pōitā: erit!}
 mltā accidūt et frāg hōc. ^{et sic nō est diffinitio: et in}
4 ^{dictū est q̄ solig s̄bē est diff:}
 Simpliciter aut est et ita ^{maximū. Imp̄p̄t em̄ s̄bāz}
 ex s̄b̄tātis esse in existētibz sic ut actu. duo nāq̄ sic
 actu nūq̄ s̄t unū actu. **D**z si p̄tate duo s̄iūt. em̄t
 unū quadrupla ex duobz dīmōnīs p̄tate. acty em̄ sepāt.
 q̄re si s̄bā unū nō est ex s̄b̄tātis m̄existētibz. et s̄d̄m̄
 hūc modū quē dicit de mōr̄itq̄ recte. **I**mp̄p̄t em̄ aut
 ex duobz unū: aut ex uno duo s̄iūt. **M**agnitudinē em̄
 nō s̄ibz q̄ s̄bā s̄iūt. **D**icit igit̄ manifestū q̄ in nūm̄cō
 hēbit s̄i est nūm̄ q̄pōitq̄ unitatē sicut dicit̄ a q̄lq̄dā. aut
 em̄ nō unū dualitas: aut nō m̄est unitas in ip̄o actu:
Habet aut̄ q̄d accidūt dubitatōē. si em̄ neq̄ ex nllbz
 p̄ssibile est esse nec unā s̄bām p̄ tale aliqd: s̄ nō hōc
 aliqd s̄m̄ nec ex s̄b̄tātis q̄h̄git actu esse neq̄ unā
 s̄bām: inq̄pōitā est unāq̄ s̄bā d̄m̄. **Q**uāc̄ nec ratio
 utiq̄ est n̄ unāq̄ s̄bē. **T**erūo videt̄ oibz et dōm̄ est iā
 dūctū aut solū s̄bē esse c̄minū: aut maxie m̄iur aut
 neq̄ hōc. nullig igit̄ em̄ est diffitio: aut mō q̄dā est:
 aut nō q̄dā nō est:

Manifestū autē ex ipso
 his animis / et ideā dicitur
 substantias separabiles esse. et
 sibi spem ex gñe sanctitatis / et
 differentibus. Si em̄ spēs
 sit et aīal in hōie et equo
 aut unū / aut idem quōd est
 aut aliter. Nō ē nāq; pata
 qz unū. eadē em̄ exhibe
 bit rōē dicit in utroq; q
 si est aliq; hōio ipm̄ sibi
 se hoc aliq; et sibi artu: nō
 et ex q̄bz. ut aīal bipes hō
 aliq; significat et esse sepa
 bilia et sbas: q̄re et aīal.
Siquē igitur et in equo
 sicut tulpe in ipso quōd in
 separatum existeret qz nō est
 Et quāē non et sibi ipso
 est aīal hoc. Deinde si q̄re
 participatōe bipedis et m̄
 bipedis impossibile aliq; ar
 rōit. Contra nāq; sibi mē
 rūt ipi unū et hūc unū
 Si aut nō q̄re modū nō dicit
 utiq; aliq; aīal esse bipes
 aut q̄re sibile. si forsan
 copulat / et copulat / aut

a. hic ostendit qd alia nō sūt
 sibi a sensibilibus separata. Et
 dicitur qd sūt separata. et qd spēs
 est ex gñe et dīna: sequitur
 et arguitur in quēntia: **T**er
 qd pō posuit ydeas spēs et nō
b. hic arguit qd sibi unū gñm:
 nō ē qz aīal in hōie et equo
 habet unā rōē: **T**er se aīal:
s. ut plōmī ponebat et sic est
d. et sic aīal est unū nūmō
 p̄dabile de mltib;.
e. hic ostendit quēntia que
 sequitur ex illo. qz sic aīal est
 in equo sicut tūmet in equo
 qz qz unū sūt in plōbz separati
 existētib; licet tu es in carmī
 et offib; nō separati existētib;
 et aīal nō est in hōie et equo
 que dicitur rōit:
f. et q̄re illud aīal nō em̄
 sibi equo separatum existētib;.
g. Si aut nō sūt ex aīali et
 bipede hō p̄ modū participatōe
 qz modū est quōd aīal est ex
 aīali et bipede: nō em̄ sūt unū
 p̄ q̄re: qz p̄tes nō p̄dantur
 de copōito ut lapides, vel per
 copulatōes sicut antha sūt ex
 lignis q̄dantib; aut p̄ unū rōē

infectur veru oia iguemi
 entia. **In** alteri in unog
 spm̄ta ergo erut ut ad
 uemes die qz sba no est
 scdm̄ actus ex aiali homo.

Amplig mltca erut ipm̄
 aial. sbaqz em̄ qz in unio
 qz aial. no em̄ de alio dicit
 at: sm̄ aut no ex illo erit
 homo genqz ipig et illud.

Amplig idee oia ex qbz
 homo agit no atiqz qdem
 erit idea atiqz no sba. im̄
 possibile naqz. ipm̄ igit aial
 erit unu qd: eoz qz in aialibz

Amplig ex quo hoc. et
 quod ex ipso aiali aut possibi
 le est ee aial qz sba horipm̄
 pter ipm̄ aial. **Amplig**

aut in sensibilibz h̄ accidit
 et his absurdiora. **In** itaqz
 ipote sic se h̄re. pala qz
 no est idea ipsoz. sicut qda
 dicitur. **Qu** no sba aial

et ad sil totu et no. **Quo**
 aut qz hoc qde sic est sba
 n̄ matia crepta no. **illa**
 no r̄ totalit. **Queruz**
 qdem igit ita dicit. horu

sicut electuau sicut ex spebus
 altitudo. **pp** eade noz qz totu
 no pdicitur de toto.

h̄ qz aial in h̄re
 in meby disord: qz aial no est
 dicitur in spebz.

i. qz aial est in h̄re equo boue
 et sic de aliis qz no sicut qz actus ex
 aial: sicut p̄ se.

h̄ in iguementibz
 l. singulari et spe. qz aial no
 dicitur de spebz sicut de qda alio

dicitur sicut qd est sba eig l
 est sba et sic aial est mltca
 sicut spes sicut mltre.

m. in iguementibz qz sic oia
 qz in h̄re sicut genqz et dia
 erut ydea hois. qd est qtra

plac̄ qz posuit solas spes esse
 ydeas.

n. qz sicut sicut plo dicit
 spem ydea ididuoqz.

o. sicut posuit genqz sba spes
 p̄ am̄ iguementibz.

q. sicut sicut est homo.
 h̄ sic sicut homo.

r. aut quo est p̄ qz qz h̄o p̄
 esse qd aliud ab aial qd p̄ se
 est: et qz aial sit de sba hois

s. atea her iguementia era
 accidit in sensibilibz figuratibz
 et sic e manifesta qz no e ydea
 ipoz. figuratam sensibilibz.

q̄dest est corruptio / et em̄
 ḡnā: rōibz aut̄ nō ē ita ut
 corruptio: n̄ em̄ ḡnatio.
 nō em̄ sit domui esse si q̄
 huic domui: v̄z sine ḡnā
 tioe et corruptioe sit et nō sit
 Oſtēſa est em̄ q̄ nullus
 h̄c ḡnā: nec facit: p̄ hor
 aut̄ et ſubz ſenſibilia ſt
 ḡnā: nec diffitio nec de
 m̄atio est q̄ h̄c matiam
 et natura tal̄ est ut ḡnā:
 et eē et nō esse. q̄ corrupti
 bilia oīa ſingulaia ip̄oz:
 ſi dem̄atio n̄ d̄ioz / et
 diffitio ſactificā: et nō ḡnā:
 q̄z ignorātia eſſe: ita nec dem̄atioz
 nec diffitioz
 ſi opinio ē ḡnā: alit̄ ſe h̄c
 eū ip̄oz nec diffitio nec dem̄atio.
 nō em̄ ſi mat̄
 ſiſta corrupta ſiam h̄c: et cū a ſenſu
 abreſſent et ſaluatibz rōibz in aīa
 eūde: nō em̄ nec diffitio
 apliq̄ nec dem̄atio. Q̄oip̄: q̄d
 oportet eoz q̄ nō ſimū
 ſtudentem cū aliq̄ diffinat
 aliq̄ ſingula nō ignorat
 q̄ ſe auferre eſt: nō em̄ ḡnā:
 diffimire. n̄ itaq̄
 p̄beaz nulla eſt diffimire: ſigulariū
 em̄ idea non
 d̄at̄ et ſepābile:

Z nec ſiſtāū nō ex rōibz
 eſſe rōez: nome aut̄ non

.v. Sic ondit q̄ ydee ſepāte
 nō p̄nt diffiri: et t̄ p̄ hor
 ponit̄ ydee:
 .x. .i. ſi: .v. .i. totū op̄tio:
 .z. .i. ſi: .v. .i. ex qua eſt:
 .g. ſi ſi q̄ nō h̄bet matiam:
 .z. .i. op̄tio:
 .a. .i. forme: .z. b. ſi forme:
 .c. .i. forme:
 .d. .i. eūde rōibz et ſi b̄z eūde:
 .e. .i. oz q̄ illi q̄ ſtudent diffimire
 q̄ nō ignorat q̄ ſigularia p̄nt
 alit̄ ſe h̄c. manentibz eūdem
 rōibz in aīa:
 .f. q̄ diffinat ſi eode nō ſe h̄c:
 .g. et ſi ydee nō p̄nt diffimire
 q̄ ydee ſt ſingulaes et p̄ ſe eūde:

.h. q̄ nō q̄ ſigularia non
 p̄nt diffimiri: h̄c p̄nt alia
 rōez q̄ ſigularē nō p̄nt diffimiri
 q̄ diffinitio debet eē ex p̄ibz

3 Quodmodum quod dictum est
 latet quod impossibile diffi-
 mre in supremis maxie vo-
 quibus unita ut sol et luna
 non solum nec peccat additoe
 talat abg ablatibz adhuc
 erit sol puta qz ias tra
 aut nocte abscondit, si em
 ferit aut apparuit non
 adhuc eit sol: si absurdum
 si no. sol em quada soam
 significat. Ampliqz qz qz
 in alio qm qz ut si alter
 fiat tal. pala qz sol erit.
 cat. **con** ergo ratio si singularium
 sol. ut **Eleon** aut **Dorabes**.
Sim pp qd nullus ipoz sim-
 nu profert idee. fiet em
 utiqz manifestu te talibz. qz
 vez qd mo dictu est.
Manifestum est aut qd no est diffin-
 sioz esse existimari ples
 ptae st ut ipz pres aialu.
Michl em ipoz. sepato est. na. **Her 2^a** qz st unita in
 qn aut sepata fuerut tur
 enia ut mania oia tra. qz
 nqz et aer. **Michl** em ipoz
 vnu est nisi ut cumulus
 anqz disgregat. et fiat ali-
 dispositio qz qda st ad p-
 du quada. et ideo pnt p-
 de se abluere. et qz aggregat
 ex eis fit vnu.
u. **Her** vult qd no solum diffi-
 assignata hor queat aliis qz
 de is poibz sz aial et bipedi.
 ex quibz p-nt qz itru ydea
 hois. sz ena aial et bipes no
 solis seozte ut pda n-
 tebat. sz sil. qz si her sz aial
 et bipes ex abg est ydea hois
 no p-nt de mlti quo qz
 ret qz sim ydea hois qz ois
 ydea est ex eplar mltioz.
o. **2^a** ro qz singularia no pnt
 diffiniri. qz licet singularia
 no pnt diffiniri qz st con-
 qz nome p-nt in diffin-
 debet ee ide. **D;** latet quae
 no est diffin- in corpibz re-
 lestrbz. qz st p-ntia. qz p. ro
 no p-nt de eis qz st p-nt
 una spe. **Quia** in illis quo
 que mnt. soli spei. foue mnt
 soli mduuduo. **En** diffiniet
 sole peccat qz volut diffinire
 sol p hor quo ablato no re-

eo rez: sicut in elto esse
 aut principio. Et quod
 igitur p^m ut ad nota re
 duant. magis igitur horz sba
 est ens. et unu q^m p^m et
 eltm et causa. **H**ic igitur
 si nec aliud e^m motu sba
 nullig nary inest sba. sed
 hinc et hinc p^m q^m est
 sba. **S**impliciter q^m unu
 apud nra no vitz erit
 sil: q^m aut e^m sil apud
 nra existit: q^mre palat q^m
 nullu vltu existit p^m s^m
 gularia sep^matim. **S**pec
 dicitur q^moe dicitur recte
 parantes eas. si sba sit: illic
 aut no recte q^m vna in
 mlit spem dicitur. **C**ausa
 no q^m no hnt q^m tales reddi
 q^m tales sbe incorruptibiles
 p^m singulares et sensibiles:
 q^m faciut eade spem cor
 ruptibilibz. has em scz
 antiohoz et antioequu. ad
 dentes sensibilibz vbi vni
Quis itaqz si no videmz
 astrz no minz existimo fo
 ret sbe s^metne p^m q^m cas no

q^m illa sit unu nro q^m sba e
 .b. sicut ee elto aut p^m: no
 est sba illig rei q^m dicitur eltm
 aut p^m: s^m q^m quid sit p^m
 et r. q^m sit sba au q^mest esse p^m
 ut ad aliq^m nota referi
 ramz s^m ad sba sba. **S**
 in ens et unu magis sit sba
 q^m p^m l eltm et cor. q^m p^m
 se hnt ad rez sba. **E**n
 ens et unu no sit sba. q^m
 nullu e^m p^m ee sba rei ut
 pbatu est. **E**t hoc patet q^m
 sba nulli p^m mee n hnt
 sba. **E**t est sba. vni i^m q^m
 est sba ce p^moz mlti^m.
 .c. p^m a. no: **D**. **Z**. **A**. **R**.
 .e. **Z**. **A**. **R**.
F. sp^m: a singularibz q^m de r^m
 sbe est ut p^m se est:
G. motuu eoz fuit ut eent
 aliq^m sbe incorruptales et
 ruptibiles. s^m q^m no poterat
 assigne q^m eent ille sba. cu
 ggnitio ma capit a sensu.
 posuert istas sba esse in
 sensibilibz. **E**t si sba has
 sba adderet ad sensibiles
 sba nome p^m. ut homo
 sensibil. et antioho p^m

quid et ipm esse existere
manifesta entia. Dico aut
ut q luna patit eclipsim:
ppiq aut q ipm vna ratio
et vna causa in orb. pp qd
homo ho. aut musiq mus:
sic n qd dicat qz iduisibi
le ad ipm vniqz. hoc at
erat vnu ee / s; hoc coz. qz
de orb et qd breue. **Quere**
aut aliqz pp qd ho est aial
tale: hoc qd igit pala qz
no qre qre qz est ho / ho est
aliqz qd de aliq qre / pp qd
existit. qz no existit. oz ma
festu ee. **Ca** si no ita / ni
thel qre. ut pp qd tonat: qz
fit somiq in nubibz. **Aliud**
em ita de aliquo est quod
qre / et pp qd hoc puta latet
l lapidea domq fut. **Ad aliu**
igit qd qre causa. hoc aut
est qd qre esse / ut est dicere
logice q in qbda qdem est
oz causa. ut forsan in domo
aut lecto. **In** qbda no qd no
ut pnu / na causa et hoc s;
talis qdem causa in fieri q
rit et corrupti: alia vero
et in esse: **¶**

dit ut qhat in pqt. **Quere**
aut qd qdest se hz ad qoz. **In**
est: ita qd pp qd. ad qoz qz.
Cu q qre: pp qd: oportet illa
duo esse manifesta. **Idem** em
q pp quid est demei qd est
qd est: oportet ee manifestu. **In**
est: **Idem** aut q pp qd disti
quit: a qd est / oz ee manifestu
qz est: **¶ Cometary** habet
in textu suo: **ibi** **Quere**
Quare em psupponit
duo de qbz qre. et psupponit
vnu que mire alti. s; causam
pp qd ignorat. et q qre p qre
Quand q est qre qre homo
est homo n qd dicat qz oia ff
simplicia qm qdlibz eoz est
vnu p se. et vnu no diuidit
in p dicitu et s; **Et** sic itro
gat de eis p qre. qn st duo di
ut pp qd luna ecliptat: vnde
eclipsim m esse lune:
.d. s; ipm qz et ipm ee:
.e. **Manifestu** debet esse q
aruptat. qz si hoc no sit ma
festu / frustro qret pp quid.
s; hoc no est cu qre pp quid
homo est homo. qz idem est

et in carne syllaba;

Videbitur autem unquam esse aliquid hoc et elementum et causa essendi hoc quod est carne hoc non syllaba. **S**ed autem unquam hoc elementum et causa essendi hoc quod est carne non syllaba. **Q**uia non quod est non syllaba et nature constitute sunt in natura festinat unquam quod est non syllaba et non est elementum sed in natura. **E**lementum vero est in quo dividitur in duas partes ut matrem putat syllabe que a et b.

quod est carne. **Q**uid est enim sic elementum: utrumque est eadem ratio et de hoc et de alio elementum. quod est hoc et igne et terra est caro et adhuc est alio aliquo et sic in terra. **S**i vero illud aliud non sit elementum sed est elementum: patet quod non est ex uno elementum sed ex pluribus. **E**t si non est ex pluribus sed ex uno: tunc est aliud unum. **S**ed quod syllaba non est littera ex aliquo fit sed aliud additum littere et sic caro non est terra et ignis ex aliquo componitur sed est aliud aliud additum.